
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN SƠN TỊNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND 

                     

Sơn Tịnh, ngày     tháng     năm 2025 

                            

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ kinh phí mua sắm  

máy lọc nước RO cho các Trường học năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật chứng khoáng, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ 

quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BGDĐT ngày 04/10/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, 

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo; 

Căn cứ Công văn số 2939/UBND-KTTH ngày 19/5/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tạm dừng việc xây dựng, sửa chữa, nâng cấp trụ sở làm việc 

và mua sắm tài sản cố định tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND 

huyện Sơn Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3135/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tịnh về việc giao dự toán ngân sách cho các Trường Mầm 

non, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện năm 2025; 

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 405/TTr-

PGD&ĐT ngày 27/5/2025 và Tờ trình số 411/TT-PGD&ĐT ngày 29/5/2025                   

về nhu cầu mua máy lọc nước RO phục vụ nước uống cho học sinh các trường 

học thuộc huyện năm 2025 và đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại 

Phiếu đề xuất số 1006/PĐX-TCKH ngày 29/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí ngân sách huyện năm 2025 với tổng số tiền: 

1.200.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ hai trăm triệu đồng) cho các trường 

học trên địa bàn huyện để thực hiện mua sắm máy lọc nước RO năm 2025. 



2 

 

 Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách huyện tại Mục XV, Phụ lục 1 

Quyết định 3135/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch UBND huyện. 

 (Chi tiết có Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Các Trường học có trách nhiệm lập thủ tục, hồ sơ mua sắm theo đúng quy 

định về tiêu chuẩn, định mức; đồng thời quản lý, sử dụng và thanh quyết toán theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo chức năng, nhiệm vụ được giao 

có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các Trường học lập thủ tục theo 

đúng quy định. 

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm cân đối nguồn kinh 

phí và cấp phát kinh phí cho các Trường học theo quy định hiện hành của Nhà 

nước. 

4. Phòng Giao dịch số 18 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII chịu trách 

nhiệm kiểm soát, thanh toán nguồn kinh phí nêu trên theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Giao dịch số 18 - Kho bạc 

Nhà nước Khu vực XII; Hiệu trưởng các Trường học: Mầm non Tịnh Bình, Tiểu 

học thị trấn Tịnh Hà, Tiểu học Tịnh Đông, Tiểu học Tịnh Bình, Tiểu học Tịnh 

Phong và THCS Nguyễn Chánh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.        

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 

 


		2025-05-30T15:07:18+0700


		2025-06-02T09:43:17+0700


		2025-06-02T10:30:19+0700


		2025-06-02T10:30:19+0700


		2025-06-02T10:30:19+0700


		2025-06-02T10:30:19+0700




